Протокол № 1
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации Лебяжьевского муниципального округа
(далее - комиссия)
Дата проведения:12.04.2022 года
Время проведения: 15.00
Место проведения: Малый зал Администрации Лебяжьевского муниципального округа.
Председательствовал: Глава Лебяжьевского муниципального округа, председатель комиссии А.Р. Барч.
Присутствуют:

                     Члены комиссии:

Ломакин А.Б., Каткова А.В., Третьяков А.Г., Дружинина О.И., Щербинин О.Г., Пищалов В.В.
Секретарь комиссии - Матвеев П.Ю.
Приглашенные:
Отсутствуют:

Повестка дня:

        1. Состояния аварийности в Лебяжьевском муниципальном округе в 2021 году, анализ аварийности за первый квартал 2022 года и принимаемых мерах направленных на повышение качества обеспечения безопасности дорожного движения на автодорогах Лебяжьевского муниципального округа, в целях достижения целей, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

Докладчик: инспектор ГИБДД МО МВД «Макушинский» - Ломакин Алексей Борисович.
Докладчик: секретарь комиссии–Матвеев Павел Юрьевич.
     2.О повышении эффективности оперативного реагирования экстренных служб при выезде на место дорожно-транспортного происшествия, эвакуации пострадавших в медицинские организации.

Докладчик: начальник штаба по ГО и МР ГБУ «Лебяжьевская ЦРБ» - Савченко Николай Николаевич.

      3.О мероприятиях проводимых (планируемых) в Лебяжьевском муниципальном округе по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в образовательных учреждениях.
Докладчик: начальник отдела образования- Каткова Анна Владимировна.
         4.Оценка эффективности и достаточности мер, принимаемых заинтересованными  субъектами по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, борьбе с пьянством за рулем, созданию безопасных условий для движения транспорта и пешеходов. Рассмотрение предложений членов комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Лебяжьевского муниципального округа по повышению результативности деятельности и внесению соответствующих предложений по дополнению актуальными мероприятиями перечня муниципальных программ Лебяжьевского муниципального округа по линии обеспечения безопасности дорожного движения.
Докладчик: секретарь комиссии–Матвеев Павел Юрьевич.
Председатель комиссии                                                                                                       А.Р. БАРЧ
по обеспечению безопасности дорожного движения
Лебяжьевского муниципального округа
Секретарь комиссии                                                                                                   П.Ю.МАТВЕЕВ
по обеспечению безопасности дорожного движения
Лебяжьевского муниципального округа